
Голові НКРЕКП 

  Членам НКРЕКП  

 

Обґрунтування Управління ліцензування 

до рішення Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, про схвалення проєкту 

рішення, що має ознаки  регуляторного акта – постанови НКРЕКП  

«Про внесення зміни до Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності зі зберігання енергії» 

 

Відповідно до  підпункту 6 пункту 1.7 глави 1 Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності зі зберігання енергії, затверджених 

постановою НКРЕКП від 22.07.2022 № 798, до заяви про отримання ліцензії 

здобувачем ліцензії додаються документи згідно з переліком, який є вичерпним, 

зокрема   засвідчена керівником або уповноваженою особою здобувача ліцензії 

копія документа, що підтверджує готовність установки зберігання енергії до 

експлуатації, виданого відповідно до законодавства у сфері регулювання 

містобудівної діяльності, зокрема сертифіката або декларації про готовність 

об’єкта до експлуатації, або у встановлених законом випадках копію іншого 

документа, що підтверджує готовність установки зберігання енергії до 

експлуатації. 

Згідно із статтями 1 та 39 Закону України «Про регулювання містобудівної 

діяльності» (далі – Закон), будівництво – нове будівництво, реконструкція, 

реставрація, капітальний ремонт об’єкта будівництва. Прийняття в експлуатацію 

закінчених будівництвом об’єктів здійснюється шляхом реєстрації відповідним 

органом державного архітектурно-будівельного контролю декларації про 

готовність об’єкта до експлуатації або сертифіката у порядку, визначеному 

Кабінетом Міністрів України. 

Крім того, пунктом сьомим статті 5 Закону України «Про деякі питання 

використання транспортних засобів, оснащених електричними двигунами, та 

внесення змін до деяких законів України щодо подолання паливної залежності і 

розвитку електрозарядної інфраструктури та електричних транспортних засобів» 

будівництво, розміщення та експлуатація установок зберігання енергії може 

здійснюватися на земельних ділянках будь-якої категорії земель та/або виду 

цільового призначення. 

Таким чином, законодавством передбачено можливість встановлення 

установки зберігання енергії як шляхом будівництва, так і шляхом її розміщення 

як об’єкта рухомого майна на земельній ділянці без проведення будівельних 

робіт. 

У зв’язку з цим було розроблено проєкт постанови «Про внесення зміни до 

Ліцензійних умов провадження господарської діяльності зі зберігання енергії» 

(далі – проєкт Постанови), положеннями якого пропонується врахувати 

можливість встановлення установок зберігання енергії, як об’єктів рухомого 



майна (які можуть бути переміщені без їх знецінення, заподіяння їм шкоди та 

зміни їх призначення). 

Оскільки проєкт Постанови має ознаки регуляторного акта,  згідно зі 

статтею   15 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», він має бути 

оприлюднений на офіційному вебсайті НКРЕКП з метою одержання зауважень 

та пропозицій. 

 

   Ураховуючи  зазначене, Управління ліцензування виходить на 

Комісію з пропозицією: 

 

1.  Схвалити  проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення зміни до 

Ліцензійних умов провадження господарської діяльності зі зберігання 

енергії». 

 

2.  Розмістити проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення зміни до 

Ліцензійних умов провадження господарської діяльності зі зберігання 

енергії» на офіційному вебсайті НКРЕКП для отримання зауважень та 

пропозицій.  

 



 
 

 

ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
 

_____________________                                                      № ________________ 
Київ 

 

Про внесення зміни до Ліцензійних 

умов провадження господарської 

діяльності зі зберігання енергії 

 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та «Про ринок 

електричної енергії» Національна комісія, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг,  

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

 1. Підпункт 6 пункту 1.7 глави 1 Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності зі зберігання енергії, затверджених постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 22 липня 2022 року № 798, викласти в такій редакції: 

 «6) засвідчена керівником або уповноваженою особою здобувача ліцензії 

копія документа, що підтверджує готовність установки зберігання енергії до 

експлуатації, виданого відповідно до законодавства у сфері регулювання 

містобудівної діяльності, зокрема сертифіката або декларації про готовність 

об’єкта до експлуатації (для об’єктів будівництва або нерухомого майна), або копія 

іншого документа, що підтверджує готовність установки зберігання енергії до 

експлуатації, зокрема, документа, що підтверджує проведення комплексних 

випробувань установки зберігання енергії в обсягах, передбачених галузевими 

нормативними документами, наказу про введення установки зберігання енергії в 

експлуатацію (для установок зберігання енергії, які можуть бути переміщені без їх 

знецінення, заподіяння їм шкоди та зміни їх призначення);». 



2 
 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її оприлюднення 

на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 

 

Голова НКРЕКП                 Юрій ВЛАСЕНКО 


